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Konunkturtendensene i februar 1964 

(Forrige oversikt ble gitt i Økonomisk utsyn for 1963)

I Vest-Europa under ett var konjunktursituasjonen mot slutten av

1963 	 preget av lieu ettersporsel og betydelig økonomisk vekst. Men utviklings-

tendensene varierte en del fra land til land. I Storbritannia og Vest-Tyskland

var veksten i årets siste kvartal atskillig sterkere enn i Frankrike. Tendenser

til prisstigning er et problem i mange lande I to av medlemslandene i Felles-

markedet, Frankrike og Italia, har priser og kostnader allerede steget meget

sterkt; på grunn av de sterke økonomiske band som knytter "de seks" sammen, slår

disse prisstigningstendenser etter hvert igjennom hos de andre fire. Også i

Storbritannia gjor det seg gjeldende frykt for at lønns- og prisnivået etter hvert

kan komme på gli. Flere europeiske land har av hensyn til prisutviklingen måttet

gjennomføre bremsetiltak i det siste, men tiltakene er foreløpig ikke så kraftige

at veksten i Vest-Europa er truet.

I Sambandsstatene fortsatte veksten i slutten av 1963 i et moderat, men

stort sett tilfredsstillende tempo. Utviklingen framover vil i første rekke av-

henge av sluttbehandl!..nen av Presidentens skatteletteforslag. Utsiktene til

at forslaget vil bli vedtatt synes nå å være gode.

I Storbritannia økte produksjonen mot slutten av året i

am lag samme høye tempo som i 3. kvartal, cg så vel utenlandsettersporselen som

den innenlandske etterspørsel etter konsum- og investeringsvarer var sterk og

trolig stigende. Det har foreløpig ikke vist seg alvorlige presstendenser verken

på arbeidsmarkedet eller i utenriksokonomien, og valutareservene er store nok til

gi myndighetene betydelig handlefrihet. I sin økonomiske oversikt for 1963

regnet det halvoffisielle "National Institute of Economic and Social Research"

med at volumet av bruttonasjonalproduktet vil øke med nærmere 6 prosent fra 1963

til 1964. Visse tendenser til hurtigere lønnsstigning som viste seg mot slutten

av 1963, vil imidlertid, dersom de brer seg, kunne tvinge myndighetene til å fore

en forsiktigere politikk. Arbeidsgiverne har i flere tilfelle gått med på lønns-

krav som langt overstiger den gjennomsnittsøking (3 - 3,5 prosent) som etter Den

nasjonale inntektskommisjons oppfatning er forenlig med produktivitetsutviklingen

og den alminnelige økonomiske situasjon. I desember fikk bl.a. lonnsmottakerne ved

jernbanene et lønnstillegg på 6 prosent. En fare er også at utenriksøkonomien

kan bli hardere belastet etter hvert som produksjonsutviklingen fører til sterkere

vekst i etterspørselen etter importvarer.



Mellom januar og oktober i fjor økte industriproduksjonen med 15 prosent

(sesongjustert). Oppgaver for de siste høstmåneder 1963 tyder på at produksjons-

veksten fortsatte i usvekket tempo mot slutten av itret. Tilstrammingen på

arbeidsmarkedet fortsatte også d høstmanedene; det var i desember mer enn

100 000 færre arbeidsledige og 50 000 flere ledige plasser enn ett år tidligere.

Oppsvinget i investeringsaktiviteten, som satte inn i de forste sommer-

måneder 1963, ser ut til a ha fortsatt i raskere tempo i annet halvår. Volumet
av de samlede investeringer i J:ast kapital økte (sesongDustert) med 4 prosent
fra 2. til 3, kvcrtal, og verdien av nye ordrer fra hjemmcmarkedet til verksteds-

industrien var i oktober-november 1963 hele 37 Prosent høyere enn et år tidligere

(i 3. kvartal 19 prosent høyere), Resultatene av en undersøkelse fra november-
desember av planlagte investeringer 1 industrien viser at denne regnet med å øke

investeringene i fast kapital ned hele le prosent fra 1963 til 1964. En tilsvar-

ende undersokelTie so:T:ren 1963 viste at industrien da tok sikte pa en investe-

ringsøking i 1964 på 5 prosent,
Etter at prisene hadde vist en svakt synkende tordens i løpet av vår- og

sommerm5nedene, satte on ny prisstigning inn i løpet av hosten, Detaljpris-

indeksen okGe med am la -; 1,5 prosent fra septrmber til desember. Engrospris-

indeksen for industrielle 1-3 -wcrel viste i semlie periode en stigning på nær 2,5

prosent, Timelønnen for den samlede industri, som gjennom alle de tre forste

kvartaler praktisk talt herdde holdt seg uendret 5 steg med vel 2 prosent i løpet

av 4. kvartal.
Foreløpige oppgaver (sesongjusterte) over volumet av vareeksporten viste

praktisk talt ingen stigning fra 5, til 4. kvartal 9 mot en stigning på rundt

1 prosent fra 2. til 3, kvartal og ca. 3 prosent fra 1_ til 2. kvartal. I

desember økte imidlertid eksportvolumet med =mere 4 prosent, og oppgaver over

ordrer fra utlandet til verkstedsindustrien tydet på at utenlandsettersporselen

fremdeles var sterk. Verdien av vareimporten har i det siste steget langt raskere

enn eksportverdien . I 4. kvartal 1963 la importverdien (sesongjustert) 2,5 pro-
sent høyere enn i 3 kvartal og hele 13 prosent høyere enn i 1. kvartal, Valuta-

beholdningene utgjorde ved utgangen av 1963 950 mill, pund mot 1 000 mill. pund

ett år tidligere.

I Vest-Tyskland var både veksteniettersporsel og pro-

duksjon mot slutten av 1963 sterkere enn i de foregående måneder, men det var

fremdeles ingen tegn til presstendenser i økonomien kapasitetsutnyttingen i

industrien er trolig fortsatt relativt lav.

Produksjonsveksten i industrien tok seg noe opp mot slutten av 1963.

Etter praktisk talt A ha holdt seg uendret gjennom hele 3. kvartal, steg pro-
duksjonen med rundt 2 9 5 prosent i løpet av 4. kvartal- En oppgang på nær
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prosent fra 3. til 4, kvartal i verdien av nybestillinger til den samlede

industri tyder også på at etterspørselen etter industrivarer var i ferd med å

ta seg opp igjen. I vår- og sommermånedene gav ordreoppgavene nærmest inntrykk

av nedgang i etterspørselen,

Tallet på arbeidsledige \rar noe høyere ved utgangen av 1963 enn ett år

tidliere ) men samtidirs vo 2 aet også fiere ledige plasser, og arbeidsmarkedet

var fortsatt relativt strant 	 ledigheten utgjorde bare 1 prosent av den samlede

arbeiest:r, 1 :,

VaL_utabeholdningene økte med hole 2 ; 2 milliarder DM 1 1963, mot en ned-

gang ç  rundt 0 ; 5 milliarder DE i 1962, 	 lag halvparten av skingen skyldtes

ho7are va:cek6perb, festen stzTre kapitalimport. YE.3d den motivering at opp-

gqncen i -raiutabeholdnirger ,-) 	 gitt YOM fo?- en øking i den kredittfinansierte

hey 	 ikto 	 3-2tEM, kapitaliriporten fia

=ton pd offentliFe 1 LIreopptak fra 6 til 5,5 prosent.

-127i= 1964 regner de v,est-tyske myndighetene med en vekst i bruttcnasjonal-

rundt 4,5 pl'on,nt i volu:m, mot vel 3 prosent i 1963 (forelopige

tel,lii 	 Tr. lik preduksanirs vil tro 	 - som i :1963 - riatte bygge Iå uten-

la-ddsettepor3elen og dt offentliEp forak som viktigste dr-ivkrefter. Stats-

-cdalettet for fillaylb2et 1964-65 2 seo ble lagt fram i januar, er gjort opp med

forutsetter samtidig on btydelig sking av det offentlige forbruk

7J -rosent), Dette er en noo svakere eking enn i det nærmest foregående gr.

Investelinge i sam: rdseissektoren e 	 eregnet å øke med vel 10 prosent.

1o72 de samio.jo investerinene i indstrion rogner tyske kilder med en volumøking

på 5 prosent, Dette er fe.e4 noe sterl ,:_e7.-e vekst enn i 1963

I Frankrike 	 synes både produksjonsveksten og prispresset a
ha blitt noe svakere mot slutten av 1963. Etter en forholdsvis kraftig eking i

løpet av 3. 1J:arta1 (5,5 prosent fra juli-september etter sesongjusterte tall)

var stigningen i industriproduksjonen svak ( 0 ,7 prosent) i årets siste kvartal.

For hele gret sett under ett var industriproduksjonen am lag 3,5 prosent storre

enn i 1962. Dette er en betydelig svakere vekst enn de franske myndigheter

regnet med våren 1963 (nærmere 6 prosent), Industriens ordrebeholdninger er ennå

tilfredsstillende, men viste - særlig i investeringsvareindustrien 	 en svak

nedgang mot slutten av året.

Nybestillingene fra utlandet har falt noe av i løpet av 4. kvartal, og

for in-v-2,steringsvare- og bilindustrien var ordrebeholdningene for eksport rela-

tivt beskjeden,

Pris- og kostnadsstigning har svekket fransk næringslivs konkurranseevne

sterkt. For de forste 11 mhneder av 1963 utgjorde underskottet på varebalansen

hele 2,7 milliarder francs, mot 0,5 milliarder i tilsvarende periode 1962.
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Økingen i underskottet skyldes en betydelig sterkere esking i importen (15 prosent)

enn i eksporten (9 prosent).

Prisoppgangen ble noe mindre markert mot slutten av året. Detaljprisene

steg med 0,3 prosent pr. maned fra september (da stabiliseringstiltakene ble

gjennomført) til årets utgang, mot 0,5 prosent pr. maned i de foregående åtte

måneder. Det var opprinnelig forutsetningen at stabiliseringstiltakene skulle

avvikles ved utgangen av februar, men det er nå klart at de inntil videre vil

bli opprettholdt.

I Sambandsstatene tok produksjonsveksten seg litt opp

mot slutten av 1963 etter foreløpige nasjonalregnskapsanslag a dome. Verdien av

bruttonasjonalproduktet økte i 4. kvartal med mar 2 prosent mot henholdsvis 1,6

prosent og 1,3 prosent i de to foregående kvartaler.

Trass i dette, gav ikke konjunkturbildet noe overbevisende inntrykk av

styrke. Nesten hele produksjonsoppgangen i 4. kvartal falt på den ikke-

industrielle virksomhet. Industriproduksjonen lå i desember (sesongjustert) bare

0,5 prosent over nivået i juli, som var den siste måned i den markerte oppgangs-

periode som tok til ved begynnelsen av året. Arbeidsledighetsprosenten (sesong-

justert) var i 4. kvartal like høy (nær 6 prosent) som i de foregående kvartaler.

Men det var likevel 1,7 prosent flere sysselsatte ved siste årsskifte enn et år

tidligere.

Oppgaver over nye ordrer til industrien gir ikke inntrykk av noen klar

tendens verken for den samlede etterspørsel etter industrivarer eller spesielt

for ettersporselen etter kapitalvarer. Verdien av nye ordrer til hele industrien

har helt siden våren 1963 bare vist små variasjoner, og nybestillingene av inves-

teringsvarer, som økte noe i de tidligere høstmåneder, viste på ny fallende ten-

dens i desember. på den annen side viser en rundspørring fra omkring årsskiftet

at næringslivet regner med å øke sine investeringer i fast kapital med 9 prosent
fra 1963 til 1964. En tilsvarende rundspørring i oktober viste en planlagt

investeringsoking på 4 prosent.
Etterspørselen fra utlandet har fortsatt A stige utover høsten og trolig

i noe hurtigere tempo mot slutten av året. Verdien av vareeksporten (sesong-

justert og på kvartalsbasis) var i gjennomsnitt for oktober-november 1,6 prosent

storre enn i 3. kvartal, mot en øking på 0,6 prosent fra 2. til 3. kvartal.

Statsbudsjettet for finansåret 1964-65, som ble framlagt i januar, er

gjort opp med et betydelig mindre underskott (rundt 5 milliarder dollar) enn

budsjettet for inneværende finansår (10 milliarder dollar); nedgangen skyldes i

forste rekke en forutsatt betydelig øking av skatteinntektene (+ 4,6 milliarder

dollar), men også en viss nedskjæring av utgiftene (- 0,5 milliard dollar)

Anslaget for inntektene tar hensyn til den reduksjon av skattesatsene som



Presidentens skatteletteforslag forutsetter; Regjeringen går altså ut fra at

reduksjonen i skattesatsene vil bli mer enn oppveid av oppgang i de skattbare

inntekter. Behandlingen av forslaget am skattelettelser har nå kommet så langt

at et positivt yedtak kan ventes am meget kort tid.

I Norge var økonomien ved årsskiftet inneien periode preget av

sterk konjunkturell vekst. Det var først og fremst okt etterspørsel fra utlandet

som stimulerte til sterkere Produksjonsvekst i siste del av 1963. Både for

skipsfarten og for mange industrielle eksportprodukter, bl.a. metaller og tre-

foredlingsprodukter, bedret markedssituasjonen seg vesentlig i løpet av året.

Det er - trass i dette - lite som tyder på at tendensene til underskott i uten-

riksøkonomien er endret på noe lengre sikt. Et viktig moment er den betydelige

lagerreduksjon som fant sted i 1963; en må regne med at gjenoppbygging av

lagrene og høyere aktivitet vil fore til høyere import etter hvert. Import-

tallene for november, desember og januar 21,, alle am lag 12 prosent over

nivået et år tidligere. Den tilsvarende vekstrate for de tre foregående

måneder var 4,) prosent. Det er for tidlig a av7) j6ro om dette betyr at import-

ninen allerede har satt lean.

Industriproduksjonen lå også i siste kvartal 1963 betydelig høyere enn i

tilsvarende kvartal året for (+ 6 prosent). Korrigert for forskjellen i antall

arbeidsdager var dette en litt sterkere vekst enn i 3. kvartal, og atskillig

sterkere enn i 1. og 2. kvartal. Som i august og september økte produksjons-

volumet i 4. kvartal sterkere i eksportindustrien (+ 8 prosent) enn i hjemme-

industrien (+ 5 prosent). Det var i første rekke den sterke produksjonsframgangen

for treforedlingsindustrien (+ 13 prosent) som bidrog til produksjonsøkingen i

eksportindustrien, I hjemmeindustrien økte produksjonen betydelig sterkere i

konsumvareindustrien (+ 8 prosent) enn i investeringsvareindustrien (+ 3 prosent),

mens veksten i 3. kvartal hadde vært omtrent like sterk for de to grupper (hen-

holdsvis 8 og 7 prosent), Særlig trikotasjefabrikkene (+ 20 prosent) trakk

vekstraten for konsumvareindustrien godt opp - et uttrykk for den omlegging av

produksjonen i retning av ullvarer og trikotasje som synes å pågå innenfor

tekstilindustrien.

Situasjonen på arbeidsmarkedet endret seg ikke vesentlig i 4. kvartal

når en ser bort fra vanlige sesongvariasjoner. Ved utgangen av desember var det

ca. 5 700 flere sysselsatte enn ett år tidligere. Dette er en svakere øking i

forhold til fjorårsnivået enn i oktober (+ 7 300) og november (+ 9 700). Noen

særlig vekt skal ikke legges på dette, for det er ikke uvanlig at desember-

tallene viser forholdsvis store tilfeldige utslag. Den registrerte øking i den

samlede sysselsetting i løpet av 1963 falt praktisk talt i sin helhet på de

tjenesteytende næringer, særlig undervisning, helsestell og varehandel. I



industrien økte sysselsettingen bare ubetydelig, og i bygge- og anleggsvirksom-

heten var sysselsettingen litt lavere ved utgangen av 1963 enn ett år tidligere.

Tallet på arbeidsledige var 31 500 ved utgangen av desember i fjor og 31 800

ved utgangen av januar i år. Mens ledighetstallene i juli og august i fjor lg

noe høyere enn ett år tidligere ; var det i oktober og november ingen nevneverdig

øking i forhold til de tilsvarende måneder året for, I desember ble det regis-

trert en liten nedgang, og i januar 1964 var tallet på arbeidsledige betydelig

lavere enn ett år tidligere (- 6 800).

Detaljomsetningen la i desember 1963 5-6 prosent høyere enn ett år tid-

ligere regnet i verdi og om lag 4 prosent høyere i volum, For hele 4. kvartal

1963 var omsetningsvolumet 4 prosent høyere enn i samme kvartal året for. I de

tre foregående kvartaler var de tilsvarende vekstrater henholdsvis ca. 1,5, 3,5 og

4,5 prosent. Det var særlig gruppene 'Radio og elektrisk utstyr" (herunder TV)

og "Biler og rekvisita" som viste sterk stigning i omsetningsverdi i 4. kvartal

(+ 11 prosent for hver av de to gruppene). pa den annen side viste omsetningen

av bl.a. tekstil-og bekledningsvarer, sportsutstyr og bygningsartikler liten

verdiøking.

Ordretilgangen for jern- og metallindustrien var i 4, kvartal 1963 29

prosent høyere enn i samme kvartal ett år tidligere. Oppgangen var særlig sterk

for primær jern- og metallindustri (+ 36 prosent), der tilgangen pa nye eksport-

ordrer alene akte med hele 44 prosent. For annen jern- og metallindustri var

det utelukkende transportmiddelindustrien (særlig skipsverftene ),med en øking i

ordreinngangen på over 150 prosent, som trakk tallet opp. Andre grupper hadde -

som i de foregående kvartaler - betydelig lavere ordreinngang i 4. kvartal 1963

enn ett år tidligere (maskinindustri -17 prosent, elektroteknisk industri -12

prosent, jern- og metallvareindustri ellers -14 prosent). De samlede ordre-

reserver for jern- og metallindustrien viste sterk oppgang i løpet av kvartalet,

særlig for eksportordrene.

Ifølge Industridepartementets siste investeringstelling, som ble foretatt

i desember 1963, regner industribedriftene med en investeringsoking på 4 prosent

fra 1963 til 1964. For investeringer i bygg og anlegg ble det oppgitt en ventet

øking på 45 prosent, mens investeringene i maskiner og transportmidler ble angitt

a skulle gå ned med 18 prosent, Med de byggekvoter som er fastsatt for industri-

bygg i 1964 9 er det ingen utsikt til at bedriftenes planer for økte bygge - og

anleggsinvesteringer vil kunne realiseres.

Som pekt på i "Økonomisk utsyn over året 1963" har vareeksporten vist

sterkt stigende tendens siden 2. kvartal i fjor. De tall som ng foreligger for

vareeksporten i 4. kvartal, viser at verdien av samlet vareeksport (uten skip)

i 4 . kvartal 1963 lå 12-13 prosent høyere - såvel i volum som i verdi - enn i



samme kvartal året for. Særlig i desember økte eksporten sterkt (+ 17 prosent).

Foreløpige tall for januar i år viser en stigning i atforselsverdien pa vel 14

prosent sammenliknet med tilsvarende måned i fjor. Detaljerte oppgaver over

eksportens sammensetning i 4. kvartal viser betydelig sterkere eksportøking for

de fleste viktige varegrupper enn i foregående kvartal, særlig for jern og stål

(+ 24 prosent, mob + 14 prosent i 3, kvartal), ikke jernholdige metaller (+ 18

prosent, mot + 2 prosent i 3, kvartal) ) treforedlingsprodukter (+ 12 prosent,

mot + 6 prosent i 3. kvartal). For kjemikalier var eksportøkingen fortsatt

betydelig (+ 14 prosent), og utforselen av fisk og fiskevarer, som i de foregå-

ende måneder ikke viste nevneverdig stigning ; økte med 9 pr.)ser; i 4. kvartal.

Verdien av vareimporten (uten skip) økte i 4, kvartal ikke fullt så

sterkt som eksporten, rer veksten var likevel oe -cydelig (+ 9 prosent), og atskil-

lig sterkere enn i 3. kvartal (+ 5 prosent), I januar i år lå vareimporten

12 prosent høyere enn i samme "dno(,. i fjor, Dotaljerte oppgaver over importens

sammensetning i 4. kvartal viser at importokinE'en var sterk for matvarer, kjemi-

kalier og for klar og skotoy  For mat -vareimporten vr det særli„; de ekstra-

ordinære markedsforhold for sukker o' ì lç ut Yetallimporeu økte også betyde-

lig i 4. kvartal, etter å ha .r . st en del nol i 5, k,-artaa- innførselen av garn,

metervarer og tekstiler lå i 4 kvar -tal bare 3 prosent høyere enn ett år tid-

ligere, mot en stigi:Ing -,3a hele 11 prosent i 3, kvartal 	 Det sterke fall i

importen av malmer og den mc6erate nedgarg i innførselen av ubearbeidde varer

fortsatte i 4 kvartal (henholdsvis -14 cg -2 prosent).

Det samlede driftsunderskottet på utenriksregnskapet ble i 4. kvartal

1963 280 mill. kr., mot 440 mill kr. i 2,-Jr= 1-vcrtal foregående år. Nedgangen

i underskottet skyldes -vesentlig h,,ere netto valutafrakter Netto valuta-

beholdningene økte i 1963 med 355 mill, kr., mot en nedgang på 249 mill. kr. i

1962.



Konsumprisindeksen pr. 15. januar 1964 (1959 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 31 1964)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. januar 1964 steg 2,4

poeng fra måneden for, fra 111,9 til 114,3.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer steg 3,6 prosent. Av undergrup-

pene har indekstallet for mjølk og mjølkeprodukter steget 20,0 prosent, for

mjøl, gryn og bakervarer 4,3 prosent, for sjokolade, sukker og sukkervarer 1,9

prosent og for poteter, grønnsaker, frukt og bær 1,8 prosent.

Indekstallet for alkoholholdige drikkevarer steg 4,4 prosent. For

bolig, lys og brensel steg indekstallet 0,9 prosent, vesentlig på grunn av stig-

ning i prisen på elektrisitet. Gruppen andre utgifter steg 0,9 prosent, vesent-

lig på grunn av økte utgifter til helsepleie.

Indekstall 1959 -... 100

Des.
1962

Jan.
1963

111

113

118

110

107

111

110 6 

Des.
l•63

111

114

118

113

110

11

111 

Jan.
1 • 64

115

119

118

114

110

11

11

Matvarer • • . 0. • .• • • • . • . • • • • • • • • . • • 	 111

Alkoholholdige drikkevarer	 113

Tobakk •••••••••••.•••••••••••••••	 107

Bolig, lys og brensel . • • • • • ... • •	 110

Klær og skotøy ••••••••••• • • • • • • • •	 107

Andre utgifter . • • • • • • • . . • . • . • • • •	 ill      

Total	 ••••••••••••••••••••••	 110 0  



1964 
Januar

131,6

37,1

14,8

1,0

Låntakere

Statskassen	 00..

Kredittforeninger o.l. .................

Herav realkredittforeninger .........

Statsforetak

Kommuneforetak I..•••••••••••.••••••••••

16t • •••••01

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill. kr.

1963 
Januar

165,1

22,7

7,2

10,0

0 5

000 • 0000M. WOO 	 000
	18

Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i  januar 1964 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1964)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at det i januar

1964 ble emittert l) ihendehaverobligasjoner for i alt 169,7 mill. kr., mot for

198,3 mill. kr. i samme måned i fjor.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok forsikringsselskaper for 35,1

mill. kr. (5% 1964), forretningsbanker for 31,8 mill. kr. (4 -54 1963 og 4' og

5 % 1964), Postsparebanken for 30,0 mill. kr. (5% 1964) og sparebanker for

14,9 mill. kr. (4i- og 5 % 1964). Kredittforeninger o.l. emitterte obligasjoner

for 37,1 mill. kr.

1) Forste gangs salg av obligasjoner i norske kroner.
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Irsbalanse for kredittforeninger o.l. 1963

1)	 .
Tabell 1. Balanse pr. 31. desember.	 Mill. kr.

Av dette:

Balanseposter
Kredittforeninger 

I alt	 Realkreditt- Skipshypotek-
	 foreninpr  foreninger 

________12L2_12.61_1962 1963 1962 1963 

Andre kre-
dittinst
tus loner 
1962 1963   

Aktiva

I . Bankinnskott 4.4P4,0410,4,00411

II . Ihendehaverob ligas joner . .

1. Statsobligasjoner
2. Kredittforenings

obligasjoner .........
3. Andre obligasjoner ...

III . Aksjer	 ••04•••••••••••

TV. Utlån for en bloc-
avskrivning

V. Andre fordringer ........

VI. Realkapital

Aktiva i alt for en bloc-
avskrivning ...••••.,„p•••••••• 2 377 2 564 1 467 1 544

Avskrivning 	 . • • • . • • . • . • • 	 19 	 18

Aktiva i alt etter en bloc-
avskrivning .**0004,00.410. 2 358 2 5461 46 44 228 20 63 i72

Passiva

229 230 681 790

1
	

18
	

18

I. Ihendehaverobligasjonslån 2 006

II. Andre lån	 ..........

1. Norges Bank • . e • I . • . .
2. Forsikring	 • • • • •••
3. Andre norske lån.givere
4. Utlandet ...••••••••••

III. Annen gjeld ............

IV. Aksjekapital

Passiva i alt ................

2 219 1 343

	

134 	 131

	26	 29

	

23 	 23
	64	 62
	21	 17

	74	 26

	

58 	 58

1453 210 212

4
	

2	 2

2	 2

-

V. Fond og annen egenkapital 86  112 71

2 358 2 546 1 467
77
544

16

230

49

li

228

1) Tallene for 1963 er foreløpige.



Tabell 2. Utlån fra kredittforeninger o.l. etter låntakergrupper pr. 31. desem-
ber. 1 ) Mill. kr.

Låntakergrupper I alt
Av dette: 

Kreditt- 	 Andre kreditt-
foreninger 	institusjoner   

-- 	 -
	1962	 1963 	 1962 	i963l962 	1963

1. Jordbruk og skogbruk
	

222 	 242 	 193 	 205 	 29 	 37

2..Industri ... OOOOO ••••••••••••••	 505 	 568 	 329 	 353 	 176 	 215

a. Næringsmiddel-, drikkevare-
og tobakksindustri .........	 48	 58	 48	 53	 5

b. Tekstil- og beklednings-
industri . , • . • • • • • • • 4 • • • • 0 • • 37 	 35 	 37 	 35

C. Tre-, mobel- og innrednings-

	

industri • . • • • • • • . • . • • • • • • • •	 17	 15	 14	 14	 3	 1
d. Treforedlingsindustri ......	 57 	 70 	 56 	 64 	 1	 6
e. Grafisk industri, forlagm.v.	 22	 23	 22	 23
f. Lær- og gummivareindustri .. 	 5 	 5 	 5 	 5
g. Kjemisk industri, kull- og

	mineraloljeforedling ....... 	 28	 34	 28	 32	 -	 2
h. Jord- og steinvareindustri..	 9 	 9 	 9 	 9 	 - 	 -
i. Primær jern- og metall-

	

industri ••••••.••-•••....	 17	 16	 13	 12
j. Jern-, metallvare- og
	maskinindustri . • • • . • • . • • • • • 	 68 	 83 	 59 	 67 	 9 	 16

k. Elektroteknisk industri ....	 14	 15	 14	 14	 -	 1

	

1. Skipsbyggingsindustri ...... 	 159 	 179 	 - 	 159 	 179
m. Armen transportmiddelindustri	 21	 22	 21	 21	 -	 1
n. Diverse industri ..... ......	 3	 4	 3	 4	 -	 _

3. Bygge- og anleggsvirksomhet .. .	 1	 1	 1	 1

4. Kraft- og vannforsyning ....... 	 3 	 3 	 3 	 3

5. Varehandel .. • ***** • • • • • 0 • • • • • • 	 3	 4 	 - 	 - 	 3 	 4

6. Boliger og forretningsbygg

	

tilutleie ....•••••••••••••••• 	 800 	 847 	 800 	 847

7. Sjøtransport ..... • • • • • • • • • • • • • 	 625 	 612 	 213 	 204 	 412 	 408

8. Annen samferdsel ......... 	 10 	 11 	 10 	 11 	 -

	

9. Andre tjenesteytende foretak .. 	 30 	 30 	33	 - 	 1

	Utlån i alt for avskrivning ...... 2 199 2 322 	 1 579 	 1 657 	 620 	 665

	

Avskrivning • . • . • • • • • • . • • • • • • .. • 	19

	Utlån i alt etter avskrivning .... 2 180 2 304 	 1 578 1 657
	

602 	 647

1) Tallene for 1963 er foreløpige.



Forbrytelser etterforsket av politiet i 1.-3. kvartal 1963

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 47, 1963)

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås kriminalstatistikk viser at

politiet etterforsket 9 822 forbrytelser i 3. kvartal 1963. Det var 4 prosent

flere forbrytelser enn i tilsvarende kvartal foregående år.

I de tre forste kvartaler av 1963 etterforsket politiet i alt 30 662

forbrytelser. Det var 1 prosent flere etterforskede forbrytelser enn i samme

tidsram året for,

Av forbrytelsene etterforsket i 1.-3. kvartal 1963 var 3 960 eller 13

prosent brukstyverier av motorkjøretøy,  mens 18 208 eller 59 prosent av sakene

gjaldt andre tyvsforbrytelser. Det ble etterforsket 2 518 saker am dokument-

falsk, underslag og bedrageri, 1 436 skadeverk og 919 forbrytelser mot den

alminnelige orden og fred (innbrudd). For forbrytelser mot liv, legeme og hel-

bred ble det etterforsket 1 315 saker, for ærekrenkelser 707 og for forbry-

telser mot sedeligheten 687 saker.

Oppgangen i samlet antall etterforskede forbrytelser fra 1.-3. kvartal

1962 til tilsvarende tidsrom 1963 skyldes i forste rekke oppgang i tallet på

brukstyverier av motorkjøretøy, som økte med 9 prosent i dette tidsrom. Også

tallet på etterforskede bedragerier gikk vesentlig opp, mens oppgavene for ære-

krenkelser og for forbrytelser mot liv, legeme og helbred viser en markert

nedgang.



Tabell 1. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1.-3. kvartal 1961-1963
etter arten av forbrytelsene

3. kvartal	 1.	 . kvartal

	62 	 1963 1	l6l	 62 	16

	Forbr. mot off. myndighet .. • . • .	 17	 22	 15	 62	 54	 52

Forbr. mot den aim. orden
	og fred ........ ............ 00.0 	 274	 302	 317 	 938 	 903 	 919

Allmennfarlige forbrytelser • • 9	 9 	 6 	 16 	 32 	 30 	 36•

	Falsk forklaring ... .. .000W000 	 6 	 8 	 26 	 76 	 53 	 66

Falsk anklage 000 0.0 06•00000 	 •

	

00 0 	 14	 20	 13	 48	 53	 46

	

Pengefalsk ...... ... 0000 00000000 	 3	 3	 1	 7 	 12	 4

	Dokumentfalsk ... ..... 0.00.0060. 	 81	 94 	 108	 279	 357	 363

	Forbr. mot sedeligheten .. 000 000 	 199 	 206 	 184 	 676 	 662 	 687

	

Forbr. m.h.t. familieforhold .. . 	 6	 11	 7	 26	 33	 19

	Forbr. mot den personlige frihet	 68	 68	 69 	 197 	 200	 208

Forbr. mot liv, legeme og

	

helbred ........ .....,... .00 00.00 	 423 	 442 	 416 	 1 469	 1 412	 1 315

	

Ærekrenkelser .. 000 0..60000. OW 	 255	 219	 225	 834 	 799 	 707

	Underslag .... O0000000,000000000 	 298	 237 	 250	 1 173 	 897 	 895

	Utpressing og ran .... . . . 00 00000 	 21	 19	 25	 63	 68	 84

Bedrageri og utroskap .. . a. .• • ...	 324 	329	 381	 1 427	 1 148	 1 260

	

Forbr. i gjeldsforhold • . ••••.••	 20 	 16 	 13 	 40 	 47 	 46

	Skadeverk . 0,000000000000000 ....	 424 	 456 	 475 	 1 502	 1 487 	 1 436

	Heleri og etterfølgende bistand.	 26	 41	 57	 190	 191	 217

	Tyverier 00000000000000•00000000 	 5 860	 6 872	 7 190	 21 009	 21 755 	 22 168

	Grove tyverier .,.. • • .. • • • • • •	 1 746	 2 438	 2 402	 5 722	 7 501	 7 352

	Simple tyverier . ............	 2 795 	 3 048	 3 331	 10 241	 10 176	 10 349

	Naskeri .00000.0600 0000000000 	 156	 145 	 164 	 563 	 434 	 507

	

Brukstyveri av motorkjøretoy. 	 1 163	 1 234	 1 293 	 4 483 	 3 644 	 3 960

Andre forbrytelser . •••••••••••• 37 	 42 	 34 	 99 	 136 	 94  

alt	 .	 • . • .........	 365 	9 413 _2 8 .22_22 147 19 22y3:2_..6?_2

1) Foreløpige tall.



Tabell 2. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1.-3. kvartal 1961-1963
etter politidistrikt

3. kvartal 	 1.- 3.ksrartal

1961 	1962	 19631) 	 1961 	 1962 	 19631)

Halden ..... . • • • . . • . • • • •
Sarpsborg .. . .. • . • • • . • • •
Fredrikstad • • • • • • • • • • • •

Mbss ....... 	 .........
Follo ............

•

Asker og Bærum .........
Romerike .............. •
Oslo ...... .............
Hamar 00000
Kongsvin
Østerdal... . .. .

Gudbrandsdal
Vest-Oppland • •

Ringerike
Drammen
Kongsberg
Nord-Jarlsberg
Tønsberg
Sandefjord 

• • •
.. 	 0 0 0 0

Larvik ..
Kragerø
Skien ...
Telemark
Notodden
Rjukan ..
Arendal ......
Kristiansand . 9 • • • av 0 • • 0 0

Vest-Agder .............
Sandnes .. ..... 0 0 0 • 0 0
Stavanger 	 ..... .
Haugesund
Rogaland .....	 •
Hardanger ....
Hordaland
Bergen. . • • • • • • •

Sogn ....... . . . . . .	 • .
Fjordane . • 	

• 	

c
Sunnmøre	 ........
Romsdal ▪ ..........
Nordmøre ...............
Trondheim og Strinda
Uttrondelag .0114,604004114,O0
Inntrøndelag .nntrøndelag • . . . . .	 .
Natridal • • . • • • • • • • • • • • • • •
Bodo .. • • • . • . • • • . • • • • • • •
Narvik • • • . • • • • • • • • • . • • .
He lge land • • . • . • • • • • • • •
Lofoten og Vesterålen
Senja . • • • . • • • ••••••••••
Trams .....•••••••••••••
Vardø ••••••••••••••••••
Vadso ••••••.•••••••••••
Vest-Finnmark • . . • • . • • . •
Sør-Varanger . • • . • • • • •

I alt 	 . O00**O4POOOO

1) Foreløpige tall.

	93	 57 	 52 	 170	 220 	 170

	

45 	 134 	 80 	 211 	 341 	 250

	

147 	 87 	 136 	 442 	 350 	 551

	

58 	 54 	 52 	 165 	 136 	 194
	158	 101	 84 	 454 	 387 	 358

	

231 	 495 	 229 	 695 	 1 094 	 1 096

	

229 	 291 	 334 	 782 	 787 	 1 136

	

2 954 	 3 694 	 3 792 	 11 557 	 11 599 	 11 364

	

75 	 64 	 45 	 257 	 245 	 137

	

39 	 17 	 41 	 126 	 129 	 90

	

19 	 47 	 45 	 138 	 167 	 129

	

42 	 46 	 49 	 160 	 125 	 157

	

75 	 53 	 63 	 237 	 161 	 162

	

82 	 95 	 89 	 262 	 273 	 256

	

213 	 211 	 234 	 589 	 588 	 890

	

58 	 65 	 117 	 193 	 321 	 284

	

101 	 114 	 144 	 408 	 406 	 452
	123	 159	 185	 408	 498 	 449

	

33 	 50 	 16 	 283 	 224 	 116

	

33 	 27 	 79 	 140	 95 	 202

	

10 	 8 	 22 	 26 	 30 	 49

	

78 	 81	 42	 289 	 297 	 323

	

130 	 156 	 110 	 392 	 415 	 390

	

39 	 74 	 31 	 97 	 126 	 159

	

15 	 13 	 6 	 41 	 24 	 31

	

65 	 50	 48 	 163 	 159 	 176

	

141 	 130 	 438 	 498 	 552 	 739

	

53	 55 	 59 	 169 	 118 	 156

	

23 	 - 	 - 	 151 	 107

159

185
38

192

88
28

257

80

	

25 	 8
709

644

	

90 	
456

619

	

89 	

12 036044!

	

77 	 74 	 76 	 235 	 235 299

686
2

	

214 	 265 	 261 	 779 	 752

	

901 	 641 	 864 	 2 959 	 2 402

	

15 	 24 	 24	 53 	 65 	 80

	

24 	 45 	 28 	 93 	 90 	 90

114 108 86
16

i g44

	. '72 	 85 	 58
663

310
1 188

398

	

30 	 44
215

	

95 	 163 	 167 	 410

	

257 	 277 	 365 	 1 003

	

160 	 166 	 166 	 391 	 538 	 491

	

92 	 48 	 109 	 255 	 167 	 247

	

28 	 34 	 31 	 107 	 108 	 91

	

34 	 100 	 74 	 234 	 334 	 313

	

61 	 142 	 70 	 290 	 428 	 239

	

129 	 148 	 102 	 471 	 570 	 429
	41 	 52 	 26 	 168 	 182 	 95

	

77 	 72 	 98 	 240 	 274 	 278

	

124 	 165 	 161 	 483 	 520 	 465

	

14 	 21 	 20 	 75 	 60 	 86

	

11 	 18 	 24 	 52 	 61 	 69

	

99 	 49 	 48 	 293 	 218 	 175
	24 	 21 	 22 	 93 	 94 	 90

	6 9 413 	 • 822 	 0 14 	 30 2 	30 622

• • • • • • • • • • • • •

• • • • •

0 • • • • •
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•

• • • • • • • • • • •

• • • • • • • • •

• • • • • • • • • •

• • •
0 • • • • • • • • • • • •

• 0 0 • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •

• • 0 • • • • • • • • c •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

• • • 0 • 	 • • 	 •

•

• • •



Tabell 3. Forbrytelser etterforsket av politiet i 3. kvartal 1963 etter arten av
forbrytelsene og politiets avgjørelse eller innstilling

.	 _	 .	 .

Påtale-
begjær-

ingen
trukket
tilbake

Ingen
bestemt
person

mis-
tenkt

Henlagt
p.g.a.

bevisets
stilling

Henlagt
p.g.a.

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
nings-

mannen
under
14 ar

Til-
tale

Fore-
legg

Patale-
unnlatelse

Ikke
tiltale

av
andre

grunner
---............-

I alt
Etter
strpl.

Etter
barne-
vernl.

Forbr 	i off.
tjeneste 	 400000000•• .. .. ... .... _

Forbr 	mot off.
myndighet 	 .......... - 1 1 - .. 10 - i - 2 15

Forbr. mot den alm. -
orden og fred 	 ...... O 184 34 3 27 42 2 3 13 1 317

Allmennfarlige
forbryte lser...... 2 2 6 1 1 1 16

Falsk forklaring ... - 8 - i 14 2 - - i 26

Falsk anklage 	 ...... 1 1 3 - - 5 2 1 13

Pengefalsk 	 ......... - 1 - - - 1

Dokumentfalsk . 	 . 	 . 2 2 17 - 4 56 1 11 15 108

Forbr. mot
sedeligheten 	. 	2 33 53 2 1 55 22 5 8 3 184

Forbr. m.h.t.
familieforhold 	 .....' 1 1 4 - - i - 7

Forbr, mot den
personlige frihet 	.	 ' 	 21 4 28 2 69

Forbr. mot liv s

legeme og helbred .. 	 169 23 95 4 1 64 50 3 3 4 416

Ærekrenkelser 	 ...... 	 67 13 100 - - 1 1 2 41 225

Underslag 	 ......... 	 - 	 114 11 64 4 - 50 2 2 3 250

Utpressing og ran .. 	 - 13 8 - - 4 25

Bedrageri og
utroskap 	 .......... 	 118 15 99 2 1 124 6 5 11 381

Forbr. i gjelds-
forhold 	 •.......... 	 , 	 1 7 - - 2 2 1 13

Skadeverk' ......... 	 121 216 60 4 31 16 13 2 6 6 475

Heleri og etter-
følgende bistand .. 	 ' 5 - 4 32 1 . 	 6 9 - 57

Tyverier 	 .......... 	 238 4448 628 14 243 1185 28 64 305 37 7190

Grove tyverier .. 	 28 1589 126 7 65 495 7 82 3 2402
Simple tyverier • 	 142 2045 434 7 112 422 12 40 101 16 3331
Naskeri 	. a ø 	saaae	 48 29 6 34 2 14 19 12 164
Brukstyveri av
motorkjøretøy 	 ... a . 	 20 785 62 32 266 2 17 103 6 1293

Andre forbrytelser. 1 - 	 4 12 1 13 1 1 - 34

I1ts aao.oaa.a.*aa_____ 	  865 4971 1229 . 37 313 1693 128 107 366 113 9822



Tabell 4. Forbrytelser etterforsket av politiet i 3. kvartal 1963 etter politi-
distrikt og politiets avgjørelse eller innstilling

Pfitale-
begjær-
ingen

trukket
tilbake

bestemt
pm=

mis-
tenkt

Ingenn
Henlagt

p.g.a.
bevisets
Milling

Henlagt
p.g.a.

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
nings-

mannen
under
14 år

Til-
tale

Fore-
lea

-
unnlatelse

Ikke
tiltale

1 alt
Etter
strpl.

Etter
barne-
verni.

av
andre

grunner

Halden 	 0,00000060,00 4 30 9 - - 2 2 1 	 3 2 52
Sarpsborg 	Opo0000000 4 25 12 - 3 33 1, 	 1 1 80
Fredrikstad 	 ........ - 58 15 - 23 28 - 	 - 12 136
Moss 	 •••0000,0000•0 a 6 25 10 - 1 10 - 	 - - 52
Folio 	•............ 2 51 14 - - 10 i 5 1 84
Asker og Bærum 	 ..... 26 124 28 - 9 33 2 	 2 5 229
Romerike 	 ........... 34 111 56 1 1 101 - 	 2 20 8 334
°sic) 	 ............... 220 2525 357 9 20 536 27 	 19 69 10 3792
Hamar 	 • 'WOO 9 0•00.• 5 12 7 1 5 13 - 2 45
Kongsvinger 	 ........ 2 13 3 - - 23 -	 - - 41
østerdal 	00000400000	 2 3 20 - I 13 - 	2 - 4 45
Gudbrandsdal 	 ....... 	 4 21 9 1 2 4 1	6 1 49
Vest-Oppland 	 ......., 	 2 15 4 - 1 35 1 	3 2 63
Ringerike 	 ......•.. 	 9 17 48 - 1 7 5 	 - 2 89
Drammen 	 e000. eeeeee 	 31 83 46 _ 3 53 2 	 7 7 2 234
Kongsberg 	 .......... 	 17 37 12 1 8 17 2 	 3 17 3 117
Nord-Jarlsberg 	 .... e 	 14 72 9 2 7 28 1 9 2 144
Tønsberg 	 ........... 	 14 116 15 - 10 24 - 4 2 185
Sandefjord 	 .00000004	 1 11 - 3 1 16
Larvik 	.eee*ee.eoeae 	2 47 1 - 5 21 - 3 79
Kragero 	 •ooeeee oeçqa 9 1 - - 2 10 22
Skien 	 00000000000000 	 2 9 8 1 3 7 3 6. 3 42
Telemark 	.........•	 9 58 3 - 1. 33 2 1 3 110
Notodden 	 ........,0 	 1 8 1 - 17 3 1 31
Rjukan 	 ............ 	 - 1 1 - - 2 1 1 6
Arendal 	 ........... 	 . 	 4 15 10 - 2 12 3 2 48
Kristiansand 	 .,..,. 	 . 	 58 237 56 5 12 55 6 	i 5 3 438
Vest,Agder 	 ........ 	 4 	8 5 33 - 2 4 4 	 1 2 59
Stavanger 	 ..........' 	 27 105 14 i 19 67 6 	 1 18 3 261
Haugesund 	 ....Q..... 	 11 19 4 2 14 15 4 	 3 4 76
Rogaland......... 	 9 21 1 5 17 22 1 4 80
Hardanger 	 .......... 	 3 9 1 2 8 2 25
Hordaland......,.. 	 25 98 47 - 7 36 3 	 12 24 5 257
Bergen 	 ..........., 	 128 409 93 2 35 118 6 	 12 41 20 864
S ogfl .. .o,.coo.ee..e 	 2 2 11 1 5 1 	 1 1 24
Fjordane 	 0.0•900W 	 5 3 10 2 2 	 1 2 3 28
Sunnmøre 	 0 0 0 0 00 00 00 e 	 46 64 31 1 15 2 	 1 3 4 167
Romsdal 	 e.ee..ee . 1 10 1 3 - 1 16
Nordmøre 	eoee o 	 15 19 12 6 26 7 - 1 86
Trondheim og Strinda 	 27 200 19 1 11 65 6 	8 26 2 365
Uttrøndelag 	 •,..... 14 42 33 21 28 1 	 3 19 5 166
Inntrøndelag 	 .,..... 3 50 5 3 36 3 	1 6 2 109
Namdal 	 .......•.... 3 11 3 2 5 1 3 3 31
Bodo 	 a• *OW*000000 5 29 13 2 19 - 1 4 1 74
Narvik 	 WO 00 0 oeecoa 13 26 10 6 12 1 	 1 1 70
Helgeland 	 .......... 12 24 32 4 25 1 	 1 3 102
Lofoten og Vesterålen 3 7 0i 2 4 - 1. 26
Senja 	 • •000 000 00 0 00 4 32 11 1 30 5 	- 9 • 	 6 98
Troms 	•............. 21 50 50 3 12 9 6 	2 4 4 161
Vardø 	 • •0•0 0 0 0 00 e 0 0. 4 3 4 i 4 2 2 20
Vadsø 	e. .000eaeeeeee i 6 14 1 . 2 24
Vest-Finnmark 	•..••. 3 7 8 7 8 10 5 48
Sor-Varanger 	 ...... - 2 4 1 9 2 4 22

I alt ...wow, 865 4971 1229 , 37 313 1693 128 	 107 f 366 113 9822



Elever og lærere i folke- og framhaldsskolen 1963-64

Statistisk Sentralbyrås undervisningsstatistikk viser at de kommunale

folkeskolene (barne- og ungdomsskoletrinnet) og framhaldsskolene hadde 478 820

elever pr. 1. oktober 1963. Det var 1 359 eller 0,3 prosent flere elever enn

foregående år. 87 prosent av elevene gikk i barneskolen, 5 prosent i den linje-

delte ungdomsskolen og 8 prosent i framhaldsskolen. Tre fjerdeparter av elevene

gikk på skole i landkommuner.

Elevtallet i folke- og framhaldsskolene

Linje-
Barne-	 delte
skoler	 ungdoms-

skoler

Fram-
halds-
skoler

I alt

Av disse 
1.-7. 8.-10.
klasse- klasse-
trinn trinn

1958 .'59 .1)**000 00. 	 438 748
1959 .'160 WIDOW.° 	 437 290
1960-61 0000^01POOM 	 429 675
1962 1'.63 000000 AP*** 	 420 154
1 963'1' 1'64 wow**.

	
417 784

1 401	 37 885
3 697 	 40 790
6 631 	 43 715

17 473, \ 39 834
24 365 -Y 36 671

478 034
481 777
480 021
477 461
478 820

438 808 39 226
437 750 44 027
430 819 49 202
423 778 	 53 683
424 293 54 527

1) Inkl. de allmennpraktiske linjer ved de kombinerte skoler i Oslo, i alt 982
elever. Tidligere er disse gruppert som framhaldsskoleelever.

Fra skoleåret 1958-59 har tallet på elever i barneskolen stadig sunket,

vesentlig fordi de store fødselskullene fra årene 1946-48 er gått ut av skolen,

men også på grunn av overgangen til linjedelte ungdomsskoler. Nedgangen i elev-

tallet på grunn av fødselskullenes størrelse er nå opphort, og i skoleåret 1963-

64 er tallet på elever på 1.-7. klassetrinn i barneskolen og den linjedelte ung-

domsskolen noe høyere enn året for.

I ungdomsskolene var det 24 365 elever pr. 1. oktober 1963. Elevene på

de allmennpraktiske linjer ved de kombinerte skoler i Oslo er da medregnet.

Tidligere er disse elever gruppert som framhaldsskoleelever. Korrigert for denne

endringen økte elevtallet i ungdomsskolene med 34 prosent sammenliknet med skole-

året 1962-63. I samme periode gikk tallet på elever i framhaldsskolene ned med

vel 5 prosent. Samlet økte elevtallet på 8.-10. klassetrinn i folke- og fram-

haldsskolene med 1,6 prosent fra 1962-63 til 1963 -64.

Høsten 1963 var det i alt tilsatt eller konstituert 20 523 lærere i full

post og 3 156 lærere i timepost i barneskolene, framhaldsskolene og de linje-

delte ungdomsskolene. 3 prosent av lærerne i full post var lektorer eller

adjunkter, 82 prosent var lærere eller faglærere med godkjent lærerutdanning,

mens 15 prosent av lærerne manglet godkjent lærerutdanning. Det tilsvarende tall

for skoleåret 1962-63 var 14 prosent.



14
86

132
28
9

27
39
34
11
24
47
19
34

26
20
8

19

lo

Mangelen på lærere og faglærere med godkjent pedagogisk utdanning er

størst i Sogn og Fjordane, Nordland, Troms og Finnmark. I disse fylkene hadde

vel fjerdeparten av lærerne ikke godkjent utdanning. Prosentandelen lå lavest

i byfylkene Oslo og Bergen hvor bare 4 prosent av lærerne manglet godkjent

lmrerutdanning.

Tallet på lærere tilsatt i full post i folke- og framhaldsskolene var

5 prosent høyere høsten 1963 enn ett år tidligere, mens tallet på timelærere var

omtrent uendret. økingen i lærertallet faller i sin helhet på barneskolene og

de linjedelte ungdomsskolene. I framhaldsskolen var tallet på lærere i full post

Prosent lavere i 1963-64 enn ett år tidligere.

Tabell I. Lærere i full post i folke- og framhaldsskolene pr. 1. oktober 1963

i full Lektorar Lærere med

post	 og	 godkjent

i alt adjunk- utdanning
ter	 lærer .r.

Faglærere Lærere
med 	 uten
godkjent godkjent
utdannin utdannin

Lærere uten
godkjent
utdanning
prosent av
lærere i alt

Av disse
Lærere

Østfold
Akershus .........
Oslo .............
Hedmark ..........
Oppland
Buskerud
Vestfold
Telemark ......
Aust-Agder . WOO*
Vest-Agder .... • ..
Rogaland .........
Hordaland
Bergen
Sogn og Fjordane..
Moore og Romsdal
Sor-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland .........
Troms
Finnmark

965
1 398
1 820
1 010

942
849
973
898
430
668

1 448
1 505

675
681
311

1 157
717

1 584
816
66

801
1 172
1 519

805
742
674
831
688
362
571

1 106
1 144

582
461
980
923
558

1 083
558
489

38
	

112
	

11,6
65
	

75
	

5,4
99
	

70 	3,8
64
	

113
	

11,2
90 	101
	

10,7
43
	

105
	

12,4
33
	

70
	

7,2
36
	

140
	

15,6
	48

	
11,2

21
	 52
	

7,8
52
	

243
	

16,8
62
	

280
	

18,6
30
	

29
	

4,3
27
	

184
	

27,0
37
	

268
	

20,4
30
	

184
	

15,9
34
	

117
	

16,3
43
	

439
	

27,7
18
	

233
	

28,6
10
	

167
	

24,7
I alt 	 20 23 	 603 	 16 049 
Av disse i

841 3 030 14 8   

barneskolene ... 16 718 	 228
de linjedelte
ungdomsskolene.. 1 617 	 283
framhalds-
skolene 	 2 188
	

92

13 875

1 006

1 168

15 5 	 2 460
	

14,7

19 1
	

137
	

8,5

495
	

433
	

19, 8
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15 - 19 år 04100.0040611011.4.
20 - 24 " 	 .............
25 - 29 "
30 - 34 "
35 - 39 "
40 - 44
45 - 49 " 	 011000,00404104,
Levendefødte i alt pr.
1 000 i alderen 15-44 år

	21,8	 27,3 	 26,5

	

129,5 	 159,8 	 163,1
	152,1	 170,1	 172,6

	

116,8	 117,6 	 117,5

	

72,4 	 67,5 	 63,2
	28,5	 24,8	 24,0

	

2,9	 2,4	 2,2

	88,6 	90,9 	88,9

35,2
175,3
176,8
113,9
60,2
19,6
1,5

89,3

35/8
177,9
173,9
111,5
57,2
19,6

1,4

88,0

••• • ••• •••• 0 •

• • • •• • • • • • • • •

i 0 • 0 • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •

Fødte i 1962

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at tallet på levendefødte barn var

62 254 i 1962, 300 færre enn i 1961. Tallet på dødfødte i 1962 var 858. Av de

levendefødte i 1962 var 2 390 eller 3,8 prosent født utenfor ekteskap.

Fødte barn

Årlig
gjennom-
snitt
Ir

Herav 	 Barn født utenfor
utenfor ekteskap 	 ekteskap i pst. 

Lavende- Død- 	 Lavende- Død- 	 Levende- Død-I alt 	 I alt 	 I altfødte 	 fodte 	 fødte 	 fodte 	 fødte	 fødte

Fodte barn i alt

1951-1955
1956-1960 ..
1960 .......
1961 .......
1962 .......

62 478 968 63 446
63 021 912	 63 933
61 880 873 	 62 753
62 555 825	 63 380
62 254 858	 63 112

2 282 	 55
2 249 54
2 277 	 63
2 307 	 52
2 390 47

2 337
2 303
2 340
2 359
2 437

3/7
3,6
3,7
3,7
3,8

5,7
6,0
7,2
6,3
5,5

3,7
3,6
3,7
3,7
3,9

Den totale fødselshyppighet var 17,1 pr. 1 000 innbyggere i 1962, mot 17,3

i 1960 og 1961. I gjennomsnitt for årene 1956-1960 var den totale fødselshyppig-

het 17 19. Tallet på levendefødte i forhold til tallet på kvinner i alderen 15 til

45 år var 88 pr. 1 000 i 1962, mot 89,5 i 1961.

Levendefødte barn pr. 1 000 kvinner

17-]").Alder_ 	 1951-1955 1.22L-1,12L1261_

1) Regnet etter morens alder i fylte gr.

For 1962 foreligger oppgaver over fødte etter morens alder i fylte år ved

fødselen. For sammenlikningens skyld har en på samme måte utarbeidd tall også for

1961. Fødselshyppigheten pr. 1 000 kvinner i alderen under 20 år i 1961, regnet

etter alder i fylte år ved fødselen, var 35,2 mot 26,6 etter den gamle metode,

hvor differansen mellom barnets fødselsår og morens fødselsår ble lagt til grunn.

Også for aldersgruppen 20-24 år forte den nye beregningsmetode til en øking i
fødselshyppigheten.

Fødselshyppigheten etter morens alder i 1962 viste fortsatt forskyvning
mot de to yngste aldersgruppene.

Tallet på tvillingfødsler i 1962 var 681, og tallet på trillingfødsler var

6. Sett i forhold til fødsler i alt utgjorde flerfødslene 11 pr. 1 000.



Dødeligheten av hjerte- og karsykdommer i 1962

Etter Statistisk Sentralbyrås oppgaver dodo 17 301 personer (9 023 menn

og 8 278 kvinner) av hjerte- og karsykdommer i 1962. Denne sykdomsgruppe om-

fatter karlesjoner i sentralnervesystemet (hjerneblødning, -emboli eller -trombosc,

apopleksi), sykdommer i sirkulasjonsorganene og kronisk nefritt. Dødeligheten

pr. 100 000 innbyggere var i 1962 497 for menn og 455 for kvinnero De til-

svarende tall for 1961 var 482 og 437.

Dødsfall av hjerte- og karsykdommer utgjorde halvparten av alle dødsfall

i 1962, og en storre del av dødsfallene inntraff i yngre alder blant menn enn

blant kvinner.

Alder
Antall Prosent

Menn
	

Kvinne
Antall
	

Prosent

Under 60 år 00.10.0••••••6••••••6041•00

60 - 69 år
70 år og over

alt	 0.0••001b• 	 0•0•0•••0410•00

1 306 	 14,5 	 536 	 6,5
2 077 	 23,0 	 1 283 	 15,5

5_ 64q 	 61/5 	 6 459 	 ____23_12._
9 023	 100___ 0

	

8 278	 100 9 0 _........,..,----..........-

For alle diagnosegrupper under ett har menn høyere dodelighet enn kvin-

ner i alle aldersklasser, og mennenes overdødelighet er høyest i alderen mellom

40 og 60 år. I 1962 var dødeligheten i disse aldersklasser 2-i gang så høy blant

menn som blant kvinner.

Dødsfallene av hjerte- og karsykdommer fordelte seg i 1962 med ca. 1/3

på karlesjoner i sentralnervesystemet, 1/3 på hjerteinfarkt og andre sykdommer i

koronararteriene og 1/3 på alle andre diagnosegrupper. Når det gjelder dødelig-

heten av karlesjoner i sentralnervesystemet, var dødeligheten høyere blant kvin-

ner enn blant menn i alderen 40-49 år, men i de andre aldersklasser var det ingen

nevneverdig forskjell i dødelighetsforholdene for de to kjønn. Dødeligheten av

hjerteinfarkt og andre koronarsykdommer var derimot markert høyere blant menn i

alle aldersklasser. I 1962 utgjorde dødsfallene registrert under denne diagnose

ca. en tredjedel av alle dødsfall av sykdommer blant menn mellom 40 og 60 gr.

Dødsfall av medfødte hjertefeil og andre misdannelser i sirkulasjons-

organene og dødsfall av kardiovaskulmr syfilis er ikke regnet med i dodelighets-

tallene av hjerte- og karsykdommer, men blir i den offisielle dødsårsaksstatistikk

registrert under henholdsvis medfødte misdannelser og syfilis.

Gjosnittlig pr. år

1951 - 1955 ...
1956 - 1960 .,. eceeoloo...

1961 soctoosos.o.,osooloose

1962 9000 	 0 900 	 00000000

Antall dødsfall
Medfødte misdannelser i

hjerte og kar

	

Menn	 Kvinner
	

Menn

	65
	

60
	

47

	

74
	

0)
	

42

	

89
	

78
	

40

	

105
	

76
	

31

 Kvinner

16
15
10
10

Kardiovaskulmr syfilis

I 1962 inntraff 65 prosent av dødsfall av medfødt hjertefeil i løpet av første
leveår.



DvIdeligheten av hjerte- ,g kar3ykdommer etter diagnoJegrupper, kjønn og alder i 1962

A d. e
	 Prosent-

0-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80 år 1 alt vis for-
år 	 år 	 år 	 år	 år \ og over 	 delt

Dødsfall

	Karlesjoner i sen- M 24 	 27 	 113 	 422 	 849 1 051 2 486 	 27,6

	

330-334 tralnervesystemet K 22 	 34 	 122 	 401 1 078 1 435 3 092 	 37,3

	

M 	 - 	 - 	 - 	 1 	 - 	 - 	 1 	 0,0400-402 Revmatisk feber K - 	 - 	 - 	 1 	 - 	 1 	 2 	 0,0

	Kronisk revmatisk M 	 8 	 28 	 38 	 57 	 35 	 22 	 188 	 2,1410-416 hjertesykdom 	 K 	 6 	 25 	 47 	 87 	 66 	 42 	 273 	 3,3

420.1 	
Hjerteinfarkt, 	 M 45 	 185 	 621 1 205 1 127 	 501 3 684 	 40 ,8
koronarsklerose 	 K 	 2 	 22 	 120 	 457 	 754 	 508 1 863 	 22,5

Nomenklatur nr.
1948

420.0 Arteriosklerotiske u
420.2 	 og degenerative 	 1;.ii 	 3

42 1-422 hjertesykd. ellers "
430-A2A Andre hjerte-

'4*)4 sykdommer 	 K

Hjertesykdom med M
440-443 hypertoni 	 K

Hypertoni uten
444-447 nevnt hjertesykdom K

450-456 Sykd. i arteriene 1\1

Sykd. i vener og u
460-468 andre sykd. i sir- .1,r4

kulasjonsorganene

	12	 45
	

187 	 514 	 713 1 474

	

4
	

21 	 138 	 517 	 934 1 614

	

44	 96 	 132
	

301

	

46 	 122 	 207
	

394

	

16 	 61
	

101 	 72
	

254

	

7 	 88
	

190 	 126
	

416

	14 	 25
	

28 	 24
	

95

	

11
	

29 	 26
	

77

	

14 	 26 	 76 	 224
	

347

	

7 	 14 	 81 	 271
	

386

	13
	

8
	

36
	19

	
19 	 10
	

57

	36
	

30
	

28 	 157

	

21
	

24
	

19 	 104

8 	 5 	 16
5 	 5

1 	 3

1 	 3
4 	 2

2
7 	 6

1
3 	 2
	

4

M 21 	 17 	 25592 	 Kronisk nefritt K 14 	 14 	 12

16,3
19,5

3,3
4,8

2,8
5,0

1,1
0,9

3,9
4,7

0,4
0,7

1,7
13

I alt M 117 282
K 63 119

907 2 077 2 865 2 775 9 023 	 100,0
354 1 283 2 880 3 	 9 8 2 8 100 0

Pr . 100 000 innbyggere

2 	 10 	 52 	 264 	 999 3 461
	

137
2 	 13 	 55 	 223 1 020 3 445
	

169

- - 	 - 	 1 	 - 	 - 	 O
- - 	 - 	 1 	 - 	 2
	

O

1 	 11 	 18 	 36 	 41 	 72
	

10
1 	 10 	 21 	 48 	 62 	 101
	

15

4 	 73 	 289 	 753 1 326 1 650
	

203
O 9 	 54 	 254 	 714 1 220
	

102

O 5 	 21 	 117 	 605 2 348 	 81

	

1 	 9 	 77 	 489 2 242 	 88

1 	 2 	 8 	 27 	 113 	 435 	 17
1 	 2 	 4 	 25 	 116 	 497 	 22

- 1 	 8 	 38 	 119 	 237 	 14
- 2 	 3 	 49 	 180 	 303 	 23

- 1 	 6 	 16 	 33 	 79 	 5
O 1 	 2 	 6 	 27 	 62 	 4
1 	 1 	 6 	 16 	 89 	 738 	 19
1 	 2 	 3 	 8 	 77 	 651 	 21
O - 	 2 	 8 	 10 	 26 	 2
O 1 	 2 	 11 	 18 	 24 	 3
2 	 7 	 12 	 22 	 35 	 92	 9
O 6, 	 5 	 12 	 23 	 46 	 6 

il 	111	 422 	 1 298 3 370 9 138 	 497
5 	4 7 	 1  8 	 714_2 726  8 593 	 453 . 

Karlesjoner i sen- M
330-334 tralnervesystemet K

Y
400-402 Revmatisk feber 	 i

Kronisk revmatisk M
410-416 hjertesykdom 	 K

420 1 Hjerteinfarkt,. koronarsklerose	 K

420.0 Arteriosklerotiske
420.2 og degenerative	 ;
42 1-422 hjertesykd. ellers 1‘.

Andre hjerte-
430-434 sykdommer	 K

Hjertesykdom med M
440-443 hypertoni	 K

Hypertoni uten
444-447 nevnt hjertesykdom K

450-456 Sykd. i arteriene M
K

460-468 Sykd. i vener o.a. Msykd. i sirkubsj.org. K

592 	 Kronisk nefritt 	 MK

alt 	 K



Dødeligheten av hjerto, AKITsytdommer

Pr.1OO OOOingere

	Under 40 -49 50 -59 	 60 -69 	 70- 79 	 80 år
40 år	 år	 år	 år	 år ocs. over

Menn
Hjerte- og karsykdommer, alle grupper
(nr. 330-334, 400-468, 592)

1951-1955 . o. .

	

. . ... 	 10 	 91 	 328 	 973 	 2 829 	 7 552
19601956— 	 ..,'	n0000doe	 9 	 106 	 374 	 1 136 	 3 210 	 8 298

1961 .... ..... —a.. 	 10 	 118 	 433 	 1 222 	 3 397 	 8 982
19E2 _ 	 GO0,14 	 90 	 11 	ill 	422	 1 298 	 3 370 	 9 138

Karlesjoner i sentralnervesystemet
(nr. 330-334) 	 1951-1955 ..,.. . . . 000 	 2 	 15 	 60 	 256 	 945 	 2 782

1956-1960 .... ....... 	 2 	 14 	 51 	 254 	 1 039 	 3 129
1961 .... .... ,.....00 	 3 	 17 	 49 	 254 	 1 114 	 3 345
1962 .... . a . . 00000000 	 2 	 10 	 52 	 264 	 999 	 3 461

Sykdommer i koronararteriene, hjerte-
infarkt (nr. 420.1)

1951-1955 ..... . . . . . .	 2 	 37 	 149 	 349 	 683 	 959
1956-1960 .... . . . 0 . .. 	 2 	 60 	 233 	 584 	 1 092 	 1 473
1961 ... ..... . — ow. 	 4 	 68 	 295 	 678 	 1 236 	 1 729
1962 ....	 .. ........	 4 	 73 	 289 	 753 	 1 326 	 1 650

Alle andre hjerte- og karsykdommer
1951-1955 ..,.. . . . .. .	 6 	 39 	 119 	 368 	 1 201 	 3 811
1956-1960 ....... .0.. 	 5 	 32 	 90 	 298 	 1 079 	 3 696
1961 ....• •

	

. ...... ... 	 3 	 33 	 89 	 290 	 1 047 	 3 908
1962 .. .• 	 •

	

.. ....... .. 	 5 	 28 	 80 	 281 	 1 045 	 4 027

Kvinner
Hjerte- og karsykdommer, alle grupper
(nr. 330- 3349 400-468, 592)

1951-1955 ... . . . . . 000 	 7 	 49 	 185 	 708 	 2 632 	 7 825
1956-1960 ... . 0 ...... 	 6 	 43 	 168 	 698 	 2 735 	 8 481
1961 .... ............ 	 6 	 38 	 157 	 685 	 2 639 	 8 763
1962 ... . .... ...a.... 	 5 	 47 	 158 	 714 	 2 726 	 8 595

Karlesjoner i sentralnervesystemet
(nr. 330-334) 	1951-1955 ......	 . ., 0	 1 	 15 	 68 	 257 	 1 004 	 2 94c

1956-1960 . . ..

	

• ...... 	 2 	 14. 	 58 	 252 	 1 053 	 5 319
1961 . 	 2 	 11 	 47 	 245 	 1 003 	 3 404
1962 .... —.wow. 	 2 	 13 	 55 	 223 	 1 020 	 3 445

Sykdommer i koronararteriene,
hjerteinfarkt (nr. 420.1)

1951-1955 ....,.... . . 	 0 	 5 	 32 	 144 	 423 	 708
1956-1960 ... ..... 	 0 	 8 	 45 	 204 	 592 	 1 037
1961 .... . . 0,........ 	 i 	 11 	 52 	 230 	 645 	 1 193
1962 ..... . . • eoceoaml 	 0 	 9 	 54 	 254 	 714 	 1 220

Alle andre hjerte— og karsykdommer
1951-1955 ........ 0.. 	 6 	 29	 85 	 307 	 1 205 	 4 177
1956-1960 ........ ... 	 4 	 21 	 65 	 242 	 1 090 	 4 jr:25
1961 ...... .. ........ 	 3 	 16 	 58 	 210 	 991 	 4 16 6

1962 ...... .......... 	 3 	 25 	 50 	 237 	 992 	 3 92 0.



Folketellingen 1. november 1960

Personer 15 år og over med spesialutdanninE

Statistisk Sentralbyrås oppgaver fra Folketellingen 1960 viser at 348 000

men.n eller vel 26 prosent av alle menn 15 år og over hadde spesialutdanning. Til-

svarende tall for kvinner var 187 000 eller 14 prosent. Som spesialutdanning er

regnet fullforte eksamener eller prover som hver for seg forutsetter forberedelse

av en varighet på minst ett normalt skoleår.

Tallene for de enkelte aldersgrupper forteller som ventet am en langt høy-

ere spesialutdanningsfrekvens blant yngre personer enn blant personer i de midlere

og høyere aldersklassene. I gruppen 25-29 år hadde således 38 prosent av mennene

og 23 prosent av kvinnene spesialutdanning. Tilsvarende prosenttall for menn og

kvinner i gruppen 50-59 år var henholdsvis 25 og 12, og blant personer 70 år og

over 15 prosent for menn og 5 prosent for kvinner.

De største utdanningsgrupper etter art var for mennenes vedkommende:

Merkantil utdanning (handelsskoler og handelsgymnas) 71 500, sjømannsskoler

47 000, landbruksfagskoler 44 500, bedrifts- og verkstedsskoler 44 200, tekniske

skoler (ikke hogskolenivA) 32 800.

Også blant kvinnene hadde de fleste med spesialutdanning eksamen fra mer-

kantile skoler (72 700), 37 700 hadde husmorskoler og 28 900 sykepleieskoler o.l.

Av menn 15 år og over hadde 36 500 (2,8 prosent) universitets- eller hog-

skoleutdanning. Tilsvarende tall for kvinnene var 4 600 (0,3 prosent).

Av kvinner i alt 15 år og over med spesialutdanning var 42 prosent aktive

yrkesutøvere. Noe over femteparten - 21 prosent - av de gifte kvinnene med spesi-

alutdanning var i yrkeslivet, mens bare knapt 8 prosent av gifte kvinner uten

spesialutdanning tilhørte yrkesbefolkningen.

Oppgavene over spesialutdanningens art viser ellers at for gifte kvinner

med spesialutdanning var yrkesprosenten høyest blant slike som hadde lmrerutdan-

ning eller eksamen fra akademiske læreanstalter (henholdsvis 58 og 55 prosent).

Om lag 23 prosent av gifte kvinner med sykepleieutdanning o.l. var yrkesaktive.



4036 3894 10303 	 10699 	 7942 	 5088 2580

14098 7009 	 11001 	 6776 	 3139 	 1642 	 556

1933
5093

10810
13853

5411
11193
3100
252

10482
7686

2004
6170
7984

13219

4343
9982
1593
221

8794
4933

	

1251 	 547

	

4829 	 2786
	3539	 2823
	8509	 4886

	

2978 	 1285

	

7606 	 5026

	

2292 	 2001

	

160 	 101

	7133	 4086

	

3099 	2603

322
1840
1331
1510
348

2713
1389

33
2219
2140

663
1352
2024
7244
1633
4523
533
31

391
2917

666
2040
4308
4560
1686

5944
1453

97
3425
3301

. 11 62577 200030

. 87163 	 31337

75119 190116

22454 46367

213591

36364

193434

26045

155833 134454

16960 	 7636

2334
860
168

16197

3577
206
2996
7337
8076
1386
1931

2194
930
87

10823
2804

57
1543
6207
8722
1039
1102

1159
316
114
7261
1563
164
1975
4008
3674
546
818

Tabell 1. Folketellingen 1960.
spesialutdanning.

Personer 15 år
Absolutte tall

og over etter kjønn, alder og

30-39 40-49 	50.59 	60-69 70 år
år 	 år 	 år 	 år o overI alt

15-24 25-29
år

NI e n n

Uten spesialutdanning.. 965346

Med spesialutdanning .. 347995

Av dette:
Landbruksfagskoler

	
44542

Bedrifts- og verksted-
skoler • • . • • • • . • • • • • . • • 44221
Andre yrkesskoler for
håndverk og industri .. 7386
Svenneprøver .......... 24110
Tekniske skoler o.l. .. 32819
Handelsskoler 060••••■• 53781
Handelsgymnas ........ 17684
S jomanns skole r 0.00.009 46987
Lærerskoler
	

12361
Sykepleieskoler o.l. ..	 895
Universitet og høgskoler 36530
Andre skoler
	

26679

202953 62512 152189 174308 156995 121754 94635

39445 38383 	 91117
	

76718 52477 	 32874 16981

Kvinner

Uten spesialutdanning.

Med spesialutdanning .

Av dette:
Landbruksfagskoler
Bedrifts- og verksted-
skoler •••••••••••••••
Andre yrkesskoler for
håndverk og industri
Svenneprøver
Tekniske skoler o.l.
Handelsskoler 0000.0 4.•
Handelsgymnas • • .... • • .
Sjamannsskoler
Lærerskoler ...
Sykepleieskoler o.l.
Husmorskoler
Universitet og høgskoler
Andre skoler

179 	 397 	 385 	 302 	 232 	 140

677 	 902 	 471 	 254 	 127 	 57

	

1554 	 1054 	 798

	

557 	 193 	 82
	36 	 28	 6

	

6333 	 3356 	 983

	

1337 	 751 	 311

	

34 	 39

	

2368 	 2649 	 1805

	

4695 	 2643 	 1218

	

6655 	 4231 	 1672

	

753 	 525 	 197

	

1167 	 1132 	 360

	1863	 228

	

4167
	

1679

	10609
	

1516
	3231
	

293

	

538
	

99
	60550

	
15597

	12112
	

1769
	716
	

209
	14710
	

1374
	2 8948

	
2840

	

37722
	

4692

	

4589
	

143

	

7408
	

898



Tabell 2. Folketellingen 1960. Personer 1 år og over etter kjønn, alder og
spesialutdanning. Prosenttalll

15-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70 årI alt 	 .ar 	 år 	 år 	 år 	 år 	 år o over

Menn

Uten spesialutdanning 73,5 	 83,7 	 62,0 	 62,6 	 69,4 	 74,9 	 78,7 	 84,8

Med spesialutdanning. 26,5 	 16,3	 38,0	 37,4	 30,6	 25,1	 21,3	 15,2

Av dette:
Landbruksfagskoler
	

3,4 	 1,7 	 3,8 	 4,2 	 4,3 	 3,8 	 3,3 	 2,3
Bedrifts- og verksted-
skoler .. • • . • • • .. • . • • 	 3,4 	 5,8 	 6,9 	 4,5 	 2,7 	 1,5 	 1,1 	 0,5
Andre yrkesskoler for
håndverk og industri.	 0,6	 0,3	 0,7	 0,8	 0,8	 0,6	 0,4	 0,3
Svenneprøver •.••.•••	 1,8	 0,6	 2,0	 2,1	 2,4	 2,3	 1,8	 1,7
Tekniske skoler o.1..	 2,5	 0,8	 4,3	 4,4	 3,2	 1,7	 1,8	 1,2
Handelsskoler ...b.- 	 4,1	 3,0 	 4,5 	 5,7 	 5,3 	 4,1 	 3,2 	 1,4
Handelsgymnas ....... 	 1,3 	 0,7 	 1,7 	 2,2 	 1,7 	 1,4 	 0,8 	 0,3
Sjømannsskoler ...... 	 3,6 	 1,9 	 5,9 	 4,6 	 4,0 	 3,6 	 3,2 	 2,4
Lærerskoler ......•..	 0,9	 0,2	 1,4	 1,3	 0,6	 1,1	 1,3	 1,2
Sykepleieskoler o.1..	 0,1	 0,0	 0,1	 0,1	 0,1	 0,1	 0,1	 0,0
Universiteter og
hogskoler .... .......	 2,8	 0,1	 3,4 	 4,3 	 3,5 	 3,4 	 2,6 	 2,0
Andre skoler ........	 2,0	 1,2	 3,3	 3,2	 2,0	 1,5	 1,7	 1,9

Kvinner

Uten spesialutdanning 86,1	 86,5 	 77,0 	 80,4	 85,5 	 88,1	 90,2	 94,6

Med spesialutdanning. 13,9 	 13,5 	 23,0 	 19,6 	 14,5 	 11,9 	 9,8 	 5,4

Av dette:
Landbruksfagskoler ..	 0,1	 0,1	 0,2	 0,2	 0,2	 0,1	 0,1	 0,1
Bedrifts- og verksted-
skoler ..............	 0,3	 0,7	 0,7	 0,4	 0,2	 0,1	 0,1	 0,0
Andre yrkesskoler for
håndverk og industri. 	 0,8	 0,7	 1,2	 1,0	 0,9	 0,7	 0,6	 0,6
Svenneprøver ..	 0,2	 0,1	 0,3	 0,3	 0,4	 0,3	 0,1	 0,1

W. $0

Tekniske skoler o.1.. 	 0,0	 0,0	 0 4	 0,1	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Handelsskoler ......	 4,5 	 6,7 	 7,4 	 6,8 	 4,3 	 2,9 	 2,0 	 0,7.
Handelsgymnas.	 0,9	 0,8	 1,6	 1,5	 1,1	 0,6	 0,4	 0,2
Sjom	

... ..
annsskoler	 • •	 0,1	 0,1	 0,2	 0,1	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0....

Lmrerskoler ..... • • . .	 1,1	 0,6	 2,0	 1,3	 0,6	 1,1	 1,5	 1,3
Sykepleieskoler o.1..	 2,2	 1,2	 4,1	 3,1	 2,5	 2,2	 1,5	 0,9
Husmorskoler ........ 	 2,8	 2,0	 3,8 	 3,4 	 3,5	 3,0 	 2,5 	 1,2
Universiteter og
høgskoler.... ........
Andre skoler ........

	0,3	 0,1	 0,6	 0,6	 0,4	 0,4	 0,3	 0,1

	

0,6	 0,4	 0,8	 0,8	 0,4	 0,5	 0,7	 0,2

1) Prosent av personer i alt i vedkommende aldersgruppe.
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Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 1, 1964

Tallene er mottatt i tiden 12/2 - 18/2 1964 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

D anmark (tabell 75)

Valutabeholdning• Kol. J	 November	 2696 (2400)

Sverige	 (tabell 76)

Verdi av utenrikshandelen:
a• Innførsel	 " C- .a Desember	 1435 r687)
ID.  Utførsel ...................... "	 C- .b	 Desember	 1378 	 1709)

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner 't F 	November	 4,53 	 (4,53)
Valutabeholdning ....,................. "	 J	 November	 3744 	 (3723)

Storbritannia (tabell 77)

Bytteforhold • • •••••••••••••••• 00C•0•00

Reuter 's råvareindeks, uketall ........

If Desember	 115	 (114
10/2-14/2	 98	 (97

Frankrike	 (tabell 78)

Valutabeholdning	 • • . • • . • •• • •• 00•••• • 0 
t1
	

November	 21643 (21256)

✓ est-Tyskland (tabell 79)

	Arbeidsløyse ................. ......... n 	 B	 Januar	 337,5 	 (236,1)
Produksjon:

	b. Stålproduksjon ................ n 	C.b	 November	 2709	 (2870)
Volum av utenrikshandelen:

a. Innforsel ........ .............	 "	 F.a	 Desember	 381	 (387)
b. Utførsel 4000000••••••••••••••• 	 "	 F.b	 Desember	 349 	 (342)

	Bytteforhold ................ .......... "	 G	 Desember	 119	 (118)
Valutabeholdning .................

B elgia (tabell 80)

Konsumprisindeks • . . • • . • • • • • . • • •
Valutabeholdning •••.••••••.•••••••••••

Sambandsstatene	 (tabell 81)

Produksjon:
C. Bilproduksjon oseop000we•••••••••
Moody 's råvareindeks, uketall .........
Valutabeholdning 4•••••••••••••••0410•00

I! Januar	 118	 (118)
H	 November	 89,6	 (89,0)

D.c November	 874 	 (946)
10/2-14/2	 91	 (91)
November	 15610	 (15640)

K	 November	 28001 (27421)
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